
MMB2017000000064 
# 

Rada města Brna 

Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 31. ledna 2017 ZM7/ km 

Název: 
Projekt „Rovný přistup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně" - návrh dodatku 

č. 1 k partnerské smlouvě 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Návrh Dodatku č. 1 partnerské smlouvy pro partnera s finančním příspěvkem Sdružení 
Petrov, z. s., k projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávám ve městě Brně" 
Návrh Dodatku č. 1 partnerské smlouvy pro partnera s finančním příspěvkem DROM, 
romské středisko, k projektu „Rovný přistup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně" 
Návrh Dodatku č. 1 partnerské smlouvy pro partnera s finančmm příspěvkem IQ Róma 
servis, z. s., k projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávám ve městě Bmě" 
Návrh Dodatku č. 1 partnerské smlouvy pro partnera s finančmm příspěvkem Apoštolská 
církev, k projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně" 
Partnerské smlouvy č. 5916183383, 5916183384, 5916183382, 5916183381 bez příloh 
(k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
• Dodatek č. 1 partnerské smlouvy pro partnera s finančním příspěvkem Sdružení Petrov, 

z. s., k projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně", který tvoří 
přílohu č. . . . těchto usnesení 

• Dodatek č. 1 partnerské smlouvy s finančním příspěvkem DROM, romské 
středisko, k projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně", který tvoří 
přílohu č. . . . těchto usnesení 

• Dodatek č. 1 partnerské smlouvy s finančním příspěvkem IQ Róma servis, z.s., k projektu 
„Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně", který tvoří přílohu č. ... těchto 
usnesení 

• Dodatek č. 1 partnerské smlouvy s finančním příspěvkem Apoštolská církev, k projektu 
„Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně", který tvoří přílohu č. ... těchto 
usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/098 konané dne 24. 1. 2017. 

Zpracoval: 
Odbor implementace evfopálcýcH fondů 
Odbor školství mládeže a tělovýchovy 

"7c 
'/ ' yL 

X 
Předkládá: 
Rada města Brna 

111 



Důvodová zpráva 

Návrh dodatku č. 1 partnerské smlouvy je předkládán z důvodu změny finančního 
podílu příjemce (SMB) a finančního podílu partnerské organizace Petrov, z. s., U 
partnerské organizace Petrov, z. s., došlo k navýšení množství pracovních pozic 
financovaných z projektu, a to po celou dobu realizace. Z tohoto důvodu je navyšován 
finanční podíl partnera a dochází k adekvátnímu snížení finančního podílu příjemce. Jedná se 
o pozici: Administrativní asistent projektu ve výši 0,5 úvazku měsíčně. Tuto pozici by měl 
zastávat zaměstnanec OŠMT MMB, který je v současnosti zaměstnán na dohodu o pracovní 
činnosti v rámci jiného realizovaného projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve 
městě Brně". Z pracovně právního hlediska není možné s tímto zaměstnancem uzavřít u 
žadatele o dotaci (SMB) další dohodu o pracovní činnosti v rámci předmětného projektu, a to 
z důvodu stejného předmětu vykonávané činnosti. Nositel projektu chce využít zkušenosti 
tohoto zaměstnance s prací asistenta na obdobných projektech a nechce zapracovávat nového 
zaměstnance. Možností jak zaměstnat tohoto pracovníka na obou projektech by byla 
organizační změna OŠMT MMB, která je však všeobecně náročnější než níže uváděný 
způsob řešení a pro nositele projektu nevhodná. 

Po dohodě s partnerem projektu Petrov, z. s., bylo umožněno zaměstnat asistenta projektu 
u této organizace. Tento postup je v souladu s pravidly operačního programu a nedochází 
k porušení pracovně právní legislativy. Navýšení podílu partnera je o 656 064 Kč, kdy výše 
mzdy je nastavena dle obvyklých mezd stanovených poskytovatelem dotace. Zároveň je 
partnerovi poskytnuto 20 000 Kč z rozpočtu projektu na pořízení drobného vybavení 
potřebného pro realizaci projektu. U ostatních partnerů projektu dochází pouze ke změně 
celkového finančního podílu příjemce dotace. 

Projekt „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně" je v současné době ve 
fázi realizace. 

Cílem projektu je zvýšení kvality předškolního vzdělávání ve městě Brně a zapojení co 
největšího počtu dětí do předškolního vzdělávání ve městě Brně. Dalším cílem je posílení 
odbornosti pedagogů v předškolním vzdělávání a plošné zajištění logopedické prevence 
a inkluzívního přístupu v mateřských školách na území Brna. OŠMT bude ve spolupráci se 
školami a dalšími partnery rozvíjet výměnu praktických zkušeností a diskuzi k tématům, které 
se vztahují ke spolupráci s rodinou, k aktivizaci rodičů, k propojení spolupráce mezi OŠMT, 
OSP, školami, rodiči, apod. Projekt bude mít pozitivní dopad na zapojené mateřské školy, 
které získají z projektu materiální vybavení pro přímou práci s dětmi a posílení personální 
kapacity pro práci s dětmi po dobu realizace projektu. 

Uzavřené partnerské smlouvy upravují povinnosti žadatele a partnera a jsou rozděleny na 
partnerské smlouvy s finanční a nefinanční spoluúčastí na realizovaném projektu. Jednotlivé 
mateřské školy jsou partneři bez finanční spoluúčasti, jelikož jim bude podpora poskytována 
prostřednictvím OŠMT MMB. Řešení bylo zvoleno z důvodu snížení rizik projektu, 
administrativní zátěže a historických zkušeností z projektu OPVK „Město Brno zvyšuje 
kvalitu vzdělávání". Partneři s finanční spoluúčastí jsou vybrané neziskové organizace, kdy 
zapojeným organizacím budou poskytnuty finance na úhradu mezd jejich zaměstnanců 
zapojených do realizace klíčových aktivit projektu. 

£|H 



Celkové náklady projektu jsou 69 419 468 Kč, kdy jsou všechny náklady projektu 
uvažované jako způsobilé. Celková dotace je ve výši 65 948 495 Kč (95 % z celkových 
způsobilých výdajů). 
Realizace projektuje naplánovaná od ledna 2017 do prosince 2019. 

Jelikož neziskové organizace při podání samostatné žádosti mohly dle pravidel OP VVV 
nárokovat 100% podporu způsobilých výdajů, je v rámci potřebnosti zapojení partnerů do 
projektu kalkulováno s dofinancováním jejich spoluúčasti z rozpočtu města. Bez zapojení 
partnerů by nemohl být projekt realizován, a to vzhledem k povinným aktivitám ze strany 
NNO. 

Jelikož je projekt realizován v partnerství s dalšími subjekty, připadá částka 61 660 396 Kč na 
aktivity města Brna a zbývající část rozpočtu plyne projektovým partnerům. Celková dotace 
připadající pro město Brno je tedy 58 558 377 Kč. Částka 3 082 019 Kč (5 % z částky 
vyčleněné pro město Brno) a zároveň kofinancování partnerů 388 954 Kč (5 % z částky 
vyčleněné pro partnery) pak připadá na kofinancování městem Brnem. 

Struktura výdajů projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Bmě (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 

Nezpůsobilé výdaje 

Způsobilé výdaje 

Celková dotace 

Rozpočet na aktivity Statutárního města Bma 

z toho dotace pro Statutární město Brno 

ztoho kofinancování Statutárního 
města Brna (včetně spoluúčasti partnerů) 

Rozpočet na aktivity ostatních partnerů 

z toho dotace pro partnery projektu 

z toho kofinancování partnery projektu 

69 419 468 Kč 

0 Kč 

69 419 468 Kč 

65 948 495 Kč 

61 640 396 Kč 

58 578 377 Kč 

3 470 973 Kč 

7 779 072 Kč 

7 390 118 Kč 

OKČ 

100,0 % 

0,0 % 

100,0% 

95,0 % 

88,8 % 

84,4% 

5,0% 

11,2% 

10,6% 

0,0% 

Statutární město Brno je žadatelem o dotaci a vedoucím partnerem projektu. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů je Odbor školství mládeže a tělovýchovy MMB. 

Partnerské smlouvy č. 5916183383, 5916183384, 5916183382, 5916183381 bez příloh 
budou k dispozici k nahlédnutí během zasedání Zastupitelstva města Brna Z7/25 ke dni 
31. 1.2017. Dokumenty budou rovněž poskytnuty předsedům klubů zastupitelů 
politických stran na CD nosiči. 

<to 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

iwr 
Bude přílohou usnesení 

(návrh) 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

(dále jen Dodatek) 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I 
SMLUVNÍ STRANY 

Statutární město Brno, 
se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno, 602 00, 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem, 
IČ: 44992785, 
DIČ: CZ44992785,v 

bankovní spojení: Česká národní Banka, 
číslo účtu: 

(dále též jako „Příjemce") 

Sdružení Petrov, z.s., 
se sídlem: Petrov 272/5, Brno, 602 00 
zastoupené: Mgr. Roman Kubín, ředitel 
IČ: 48515221, 
bankovní spojení: Fio banka 
číslo účtu: 

(dále též jako „Partner") 

Článek II 
PŘEDMĚT DODATKU 

1. V průběhu přípravy zahájení fyzické realizace projektu Rovný přístup k předškolnímu 
vzdělávání ve městě Brně (dále jen Projekt) došlo k úpravě rozpočtu Projektu. 
Z důvodu změny výše finančního podílu Příjemce je uzavírán tento Dodatek. 

2. Tímto dodatkem se stávající text článku IV FINANCOVÁNÍ PROJEKTU, odst. 1, 
ruší a nahrazuje se novým ve znění: 

„1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou 
poskytnuty Příjemci formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Celkový finanční podíl Příjemce a Partnera Projektu. Nové znění tohoto bodu: 

a) Příjemce: 61 640 396 Kč 
b) Partner: 3 320 136 Kč" 

M« 



3. Tímto dodatkem se stávající text článku IV FINANCOVÁNÍ PROJEKTU, odst. 3, 
ruší a nahrazuje se novým ve znění: 
„3. Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci Projektu budou hrazeny Partnerovi takto: 
Příjemce poskytne první zálohu Partnerovi: 664 027,- Kč. 
Partner je povinen tuto i každou další zálohu Příjemci řádně vyúčtovat a výdaje 
prokázat účetními doklady. Další zálohu Příjemce Partnerovi poskytne na základě 
předloženého vyúčtování, případně žádosti Partnera. Zálohu (a každou další) je 
Příjemce povinen poskytnout Partnerovi nejpozději do 45 dnů od připsání první platby 
v rámci finanční podpory na účet Příjemce, případně po připsání prostředků finanční 
podpory odpovídající schválené zprávě o realizaci/žádosti o platbu, jejíž součástí bylo 
vyúčtování Partnera. Příjemce poskytne Partnerovi finanční prostředky maximálně ve 
výši stanovené v či. IV., odst. 1 této Smlouvy." 

4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nezměněné podobě. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Příjemce obdrží dvě vyhotovení 
a Partner jedno vyhotovení. 

Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní 
zřízení, ve znění pozdější předpisů). Tento dodatek byl projednán a schválen Zastupitelstvem 
města Brna na jeho Z7/25. zasedání, dne 31. 1. 2017. 

Za Příjemce Za Partnera 

VBrnědne: ^ VBrnědne: 
it * 

Ing. Petr Vokřál 

podpis podpis 

áto 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MÍHÍÍSTEÍISTVQ ŠKOLSTVÍ, 

^ T 

(návrh) 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

(dále jen Dodatek) 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I 
SMLUVNÍ STRANY 

Statutární město Brno, 
se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno, 602 00, 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem, 
IČ: 44992785, 
DIČ: CZ44992785,v 

bankovní spojení: Česká národní Banka, 
číslo účtu: 

(dále též jako „Příjemce") 

DROM, romské středisko, 
se sídlem: Hvězdová 906/9, Brno, 602 00, 
zastoupené: Miroslav Zima, ředitel 
IČ: 70892181, 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu:! 

(dále též jako „Partner") 

Článek II 
PŘEDMĚT DODATKU 

1. V průběhu přípravy zahájení fyzické realizace projektu Rovný přístup k předškolnímu 
vzdělávání ve městě Brně (dále jen Projekt) došlo k úpravě rozpočtu Projektu. 
Z důvodu změny výše finančního podílu Příjemce je uzavírán tento Dodatek. 

2. Tímto dodatkem se stávající text článku IV FINANCOVÁNÍ PROJEKTU, odst. 1, 
ruší a nahrazuje se novým ve znění: 

„1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou 
poskytnuty Příjemci formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Celkový finanční podíl Příjemce a Partnera Projektu. Nové znění tohoto bodu: 

c) Příjemce: 61 640 396 Kč 
d) Partner: 1486 312 Kč" 

4 



3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nezměněné podobě. 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Příjemce obdrží dvě vyhotovení 

a Partner jedno vyhotovení. 

Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní 
zřízení, ve znění pozdější předpisů). Tento dodatek byl projednán a schválen Zastupitelstvem 
města Brna na jeho Z7/25. zasedání, dne 31. 1.2017. 

Za Příjemce Za Partnera 

V Brně dne: V Brně dne: 

Ing. Petr Vokřál 

podpis podpis 

% 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MiwsTcesrw ŠKOLSTVÍ, 

^ r 

f/jíívr/ij 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

(dále jen Dodatek) 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I 
SMLUVNÍ STRANY 

Statutární město Brno, 
se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno, 602 00, 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem, 
IČ: 44992785, 
DIČ: CZ44992785V 

bankovní spojení: Česká národní Banka, 
číslo účtu^ 

(dále též jako „Příjemce") 

IQ Róma servis, z.s., 
se sídlem: Vranovská 846/45, Brno, 614 00 
zastoupené: Mgr. Katarína Klamková, ředitelka 
IČ: 65341511, 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 

(dále též jako „Partner") 

Článek II 
PŘEDMĚT DODATKU 

1. V průběhu přípravy zahájení fyzické realizace projektu Rovný přístup k předškolnímu 
vzdělávání ve městě Brně (dále jen Projekt) došlo k úpravě rozpočtu Projektu. 

_, Z důvodu změny výše finančního podílu Příjemce je uzavírán tento Dodatek. 

2. Tímto dodatkem se stávající text článku IV FINANCOVÁNÍ PROJEKTU, odst. 1, 
ruší a nahrazuje se novým ve znění: 

„1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou 
poskytnuty Příjemci formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Celkový finanční podíl Příjemce a Partnera Projektu. Nové znění tohoto bodu: 

e) Příjemce: 61 640 396 Kč 
f) Partner: 1486 312 Kč" 

%\\\ 



3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nezměněné podobě. 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Příjemce obdrží dvě vyhotovení 

a Partner jedno vyhotovení. 

Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní 
zřízení, ve znění pozdější předpisů). Tento dodatek byl projednán a schválen Zastupitelstvem 
města Brna na jeho Z7/25. zasedání, dne 31. 1. 2017. 

Za Příjemce Za Partnera 

VBrnědne: VBrnědne: 

Ing. Petr Vokřál 

podpis podpis 

\\b 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ,,,,,, ^ , „ 5 , ^ r 

(návrh) 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

(dále jen Dodatek) 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I 
SMLUVNÍ STRANY 

Statutární město Brno, 
se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno, 602 00, 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem, 
IČ: 44992785, 
DIČ: CZ44992785, 
bankovní spojení: Česká národní Banka, 
číslo účtu:i 

(dále též jako „Příjemce") 

a 

Apoštolská církev, 
se sídlem: Pod Červenkami 504, Albrechtice, 735 43 
zastoupené: Martin Moldan, MBA, biskup 
IČ: 00489778, 
bankovní spojení: Fio banka 
číslo účtui 

(dále též jako „Partner") 

Článek II 
PŘEDMĚT DODATKU 

1. V průběhu přípravy zahájení fyzické realizace projektu Rovný přístup k předškolnímu 
vzdělávání ve městě Brně (dále jen Projekt) došlo k úpravě rozpočtu Projektu. 
Z důvodu změny výše finančního podílu Příjemce je uzavírán tento Dodatek. 

2. Tímto dodatkem se stávající text článku IV FINANCOVÁNÍ PROJEKTU, odst. 1, 
ruší a nahrazuje se novým ve znění: 

„1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou 
poskytnuty Příjemci formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Celkový finanční podíl Příjemce a Partnera Projektu. Nové znění tohoto bodu: 

g) Příjemce: 61640 396 Kč 
h) Partner: 1486 312 Kč" 

10/11 



3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nezměněné podobě. 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Příjemce obdrží dvě vyhotovení 

a Partner jedno vyhotovení. 

Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní 
zřízení, ve znění pozdější předpisů). Tento dodatek byl projednán a schválen Zastupitelstvem 
města Brna na jeho Z7/25. zasedání, dne 31. 1. 2017. 

Za Příjemce Za Partnera 

VBrnědne: VBrnědne: 

Ing. Petr Vokřál 

podpis podpis 

11/11 


